¹ *Minuta sem data*, no ARCH. NAC., Collecç. de S. Vicente, Livro 6. fol. 71. — *Nas costas*: Reposta ao comendador Moor

morum regum parentum tuorum, ac regni istius spes unica existis, ut amplius omni virtute in Christo Domino augearis tanquam rosa plantata super rivos aquarum multarum, ut autem uberiores nostram in te gratiam agnoscas, omnibus et singulis utriusque sexus christifidelibus vere poenitentibus et confessis, seu statutis a jure temporibus confitendi propositum habentibus, qui missae predictae in toto vel in parte devote interfuerint, et pro christianorum principum concordia, et sanctae matris ecclesiae exaltationes pias ad Deum preces estuderint, plenariam omnium et singulorum peccatorum suorum indulgentiam et remissionem de omnipotentis Dei misericordia, ac beatorum Petri et Pauli apostolorum ejus auctoritate confisi, misericorditer in Domino concedimus et elargimur. Datum Romae apud Sanctum Petrum sub Annulo Piscatoris die prima Aprilis. M.D.LI. Pontificatus nostri Anno Secundo.—*Rom. Amasaevs*¹.

Bulla do papa Julio III a el-Rei

1551 — Abril 22

Julius episcopus servus servorum Dei Charissimo in Christo filio Joanni Portugallie et Algarbiorum Regi illustri salutem et apostolicam benedictionem. Gratie divine premium et humane laudis preconium acquiritur si per seculares principes ecclesiarum prelatis presertim cathedralium ecclesiarum regimini presidentibus opportuni favoris presidium et honor debitus impendatur. Hodie siquidem ecclesie Lamacensis tunc per obitum bone memorie Augustini olim episcopi Lamacensis extra romanam curiam defuncti pastoris solatio destitute de persona dilecti filii Emanuelis electi Lamacensis nobis et fratribus nostris ob suorum exigentiam meritorum accepta de fratrum eorundem consilio apostolica auctoritate providimus ipsumque illi in episcopum prefecimus et pastorem curam et administrationem ipsius ecclesie sibi in spiritualibus et temporalibus plenarie committendo prout in nostris inde confectis litteris plenius continetur. Cum igitur filii charissime sit virtutis opus Dei ministros benigno favore prosequi ac eos verbis et operibus pro regis eterni gloria venerari Serenitatem

¹ ARCH. NAC., Maç. 31 de Bullas, num. 17.—*Sobrescrito*: Dilecto filio nobili adolescenti Joanni Portugalliae Principi Serenissimi Portugalliae et Algarbiorum Regis nato.

tuam rogamus et hortamur attente quatenus eundem Emanuele electum et prefatam ecclesiam sue cure commissam habens pro nostra et apostolice sedis reverentia propensius commendatos in ampliandis et conservandis juribus suis sic eos benigni favoris auxilio prosequaris quod idem Emanuel electus tue celsitudinis fultus presidio in commisso sibi cure pastoralis officio possit Deo propicio prosperari ac tibi exinde a Deo perennis vite premium et a nobis condigna proveniat actio gratiarum. Datum Rome apud Sanctum Petrum Anno Incarnationis Dominice Millesimo quingentesimo quinquagesimo primo Decimo Kalendas Maii Pontificatus nostri Anno Secundo ¹.